Diário   Oficial Página 162   3 de junho de 2025 Nº 29.002

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1698380#162#1713581>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES
E SANEAMENTO (SINTRA). Realização: Por meio do site https://www.
licitanet.com.br/. Data de Início para o recebimento das propostas: das
14:00 horas (horário de Brasília) do dia 03/06/2025 até às 09:00 horas
(horário de Brasília) do dia 16/06/2025. Data e horário de início da sessão:
Dia 16/06/2025 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento: MENOR
PREÇO POR ITEM. Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO
UNITÁRIO. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.
licitanet.com.br/; Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente
de Contratação na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através
do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.
br.
Miraldo Gomes De Souza
Agente de Contratação, Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE VIGILÂNCIA
OSTENSIVA ARMADA, VISANDO A INTEGRIDADE DO PATRIMÔNIO
E DOS SERVIDORES DA UPA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/; Data de Início
para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do
dia 03/06/2025 até às 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 17/06/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 17/06/2025 as 09:00 horas (horário
de Brasília). Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Regime de
execução: INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.
br ou através do site https://www.licitanet.com.br/; Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO
OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através
do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
Miraldo Gomes De Souza
Agente de Contratação, Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA FACIAL
E LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS RECREATIVOS PARA EVENTOS
REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO -MT.
Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/; Data de Início
para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do
dia 03/06/2025 até às 11:00 horas (horário de Brasília) do dia 17/06/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 17/06/2025 as 11:00 horas (horário
de Brasília). Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Regime de
execução: INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.
br ou através do site https://www.licitanet.com.br/; Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO
OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através
do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
Miraldo Gomes De Souza
Agente de Contratação, Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PULVERIZAÇÃO AGRÍCOLA
ATRAVÉS DE DRONE, CONFORME AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE   AGRICULTURA FAMILIAR E SEGURANÇA ALIMENTAR”.
Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/; Data de Início
para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do
dia 03/06/2025 até às 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 18/06/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 18/06/2025 as 09:00 horas (horário
de Brasília). Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Regime de
execução: INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.
br ou através do site https://www.licitanet.com.br/; Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO
OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através
do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
Miraldo Gomes De Souza
Agente de Contratação, Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 050/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º
2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, considerando o Edital do processo
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2025, torna público para quem
possa interessar, que com base na Lei Federal nº 14.133/2021, realizará
procedimento de “CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIAS DE CAMINHÃO BASCULANTE,
CAMINHÃO PRANCHA, CAVALO MECÂNICO, CAMINHÃO COM CANHÃO
DE INCÊNDIO E CAMINHÃO COM MANGUEIRA DE JARDINAGEM, HORAS
DE MÁQUINAS PESADAS, LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ESTACIONÁRIA E
TRANSPORTE DE CARGA, PARA AS SECRETARIAS SOLICITANTES”.
O credenciamento ocorrerá no período de 04 DE JUNHO DE 2025 a 23
DE JUNHO DE 2025, OU, QUANDO COLIDIREM INTERESSADOS,
DENTRO DO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE EDITAL devendo
os interessados, neste período, apresentarem os documentos necessários
e a proposta de adesão de acordo com saldo disponível nos termos do
edital de credenciamento. Maiores informações das 07:00 às 13:00 horas,
no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, através do
endereço Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br menu “Portal da Transparência”, ou
através do telefone (66) 3545-4700.
Miraldo Gomes De Souza
Agente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 051/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º
2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, considerando o Edital do processo
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 051/2025, torna público para
quem possa interessar, que com base na Lei Federal nº 14.133/2021,
realizará procedimento de “CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES E
COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA FORNECIMENTO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ELENCADOS NO PRESENTE TERMO DE
REFERÊNCIA COM BASE NA TABELA DE PREÇOS ELABORADA PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR E SEGURANÇA
ALIMENTAR (SEMASA), PARA ATENDER PROGRAMAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS), E SECRETARIA
MUNICIPAL DA MULHER E DA FAMÍLIA (SEMFA), POR MEIO DA
DOAÇÃO DE ALIMENTOS”. O credenciamento ocorrerá no período de 04
DE JUNHO DE 2025 a 23 DE JUNHO DE 2025, OU, QUANDO COLIDIREM
INTERESSADOS, DENTRO DO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE
EDITAL devendo os interessados, neste período, apresentarem os
documentos necessários e a proposta de adesão de acordo com saldo
disponível nos termos do edital de credenciamento. Maiores informações
das 07:00 às 13:00 horas, no Departamento de Licitação da Prefeitura
de Sorriso - MT, através do endereço Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro
na Cidade de Sorriso/MT ou através do site www.sorriso.mt.gov.br menu
“Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700.
Miraldo Gomes De Souza
Agente de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: d65b3ffc